
 

 

LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LAIKINOJO LEIDIMO VAIRUOTI VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO 

PRIEMONĘ IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2011 m. liepos 11 d. Nr. V-138 

Klaipėda 

 

1. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 

(Žin., 1985, Nr. 1-1) 269 straipsnio 4 dalimi, t v i r t i n u  Laikinojo leidimo vairuoti vidaus 

vandenų transporto priemonę išdavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Įsakymo vykdymo kontrolę p a v e d u  Laivybos kontrolės skyriaus ir Pramoginės 

laivybos skyriaus vedėjams. 

 

 

L. E. DIREKTORIAUS PAREIGAS  ROBERTINAS TARASEVIČIUS 

 

_________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos saugios laivybos  

administracijos direktoriaus  

2011 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. V-138 

 

LAIKINOJO LEIDIMO VAIRUOTI VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO 

PRIEMONĘ IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis tvarkos aprašas nustato Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto 

priemonių laivavedžiams išduodamų laikinųjų leidimų vairuoti vidaus vandens transporto 

priemones padarius administracinį teisės pažeidimą, už kurį pagal Lietuvos Respublikos 

administracinių teisės pažeidimų kodekso (Žin., 1985, Nr. 1-1) (toliau – ATPK) nuostatas 

skiriamas teisės vairuoti vidaus vandenų transporto priemonę atėmimas, išdavimą. 

2. Šis tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis ATPK 269 str. 4 d. 

 

II. LAIKINŲJŲ LEIDIMŲ IŠDAVIMO TVARKA 

 

3. Laikinasis leidimas vairuoti vidaus vandenų transporto priemonę (toliau – Leidimas) 

(1 priedas), vadovaujantis ATPK 269 str. 4 d., išduodamas vietoj kvalifikacijos dokumento, 

paimto iš administracinį teisės pažeidimą padariusio asmens. Leidimas suteikia teisę laikinai 

vairuoti atitinkamą vidaus vandenų transporto priemonę. 

4. Padarius administracinį teisės pažeidimą, už kurį pagal ATPK skiriamas teisės 

vairuoti vidaus vandenų transporto priemonę atėmimas (119 str. 4 d., 119 str. 5 d., 1191 str., 

1192 str. 2 d.), iki tol, kol administracinio teisės pažeidimo byloje priimamas nutarimas, iš 

vidaus vandenų transporto priemonės laivavedžio paimamas atitinkamas kvalifikacijos 

dokumentas (B grupės), vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio diplomas ir diplomo 

patvirtinimas arba vidaus vandenų transporto specialisto laipsnio kvalifikacijos liudijimas (B 

grupės), arba motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinis kvalifikacijos liudijimas, 

arba motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimas ir išduodamas 

Leidimas. Tai įrašoma administracinio teisės pažeidimo protokole, nurodant Leidimo numerį. 

Administracinėn atsakomybėn traukiamas asmuo turi pasirašyti, kad Leidimą gavo. 

5. Jeigu administracinio teisės pažeidimo byloje priimamas nutarimas atimti teisę 

vairuoti vidaus vandenų transporto priemonę, paimtas kvalifikacijos dokumentas pažeidėjui 

negrąžinamas ir saugomas Administracijoje, administracinio teisės pažeidimo byloje. 

6. Pažeidėjui apskundus nutarimą administracinio teisės pažeidimo byloje teismui, 

Leidimas gali būti pratęstas ir ilgesniam laikotarpiui, kol teismas išnagrinės bylą (išskyrus už 

ATPK 119 str. 5 d.). 

7. Įsiteisėjus sprendimui administracinio teisės pažeidimo byloje atimti teisę vairuoti 

vidaus vandenų transporto priemonę, Leidimas grąžinamas Administracijai. 

8. Prieš navigacijos sezono pradžią Laivybos kontrolės skyriaus Nekonvencinių laivų 

kontrolės poskyrio ir Pramoginės laivybos skyriaus vedėjams išduodamas reikalingas kiekis 

numeruotų Leidimų, registruojamų atitinkamuose registracijos žurnaluose, kuriuos išduodami 

savo vardiniu antspaudu tvirtina administracinio teisės pažeidimo protokolą surašiusieji 

pareigūnai. 

9. Saugios laivybos kontrolės reiduose dalyvaujantiems pareigūnams skyrių vedėjai 

išduoda atitinkamą Leidimų skaičių. Pareigūnas, išdavęs Leidimą administracinėn 

atsakomybėn traukiamam asmeniui, raštu pateikia informaciją (Leidimo numeris, kam 

išduotas, administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens kodas, išdavimo data, galiojimo 

terminas (administracinio teisės pažeidimo bylos nagrinėjimo data), paimto kvalifikacijos 

dokumento numeris) skyriaus vedėjui. Skyriaus vedėjai juos registruoja Laikinųjų leidimų 



 

 

vairuoti vidaus vandenų transporto priemones registre (2 priedas). 

10. Panaudoti Leidimai kiekvienų kalendorinių metų pabaigoje perduodami atsakingam 

darbuotojui nustatytam saugojimui bei sunaikinimui. 

11. Leidimo numerį sudaro raidės „LL“ ir skaičiai, pradedant nuo 001 (pvz., LL001/, 

LL002/). Po pasvirojo brūkšnio Leidimą išduodantis pareigūnas įrašo administracinio teisės 

pažeidimo protokolo, pagal kurį išduodamas Leidimas, numerį. 

12. Leidimo viršuje yra užrašas „LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS 

ADMINISTRACIJA“. 

13. Leidime įrašoma: 

13.1. kam išduotas Leidimas (vardas, pavardė); 

13.2. administracinėn atsakomybėn traukiamo asmens kodas; 

13.3. Leidimo išdavimo data; 

13.4. iki kada galioja Leidimas; 

13.5. pabraukiamas paimto kvalifikacijos dokumento, vietoj kurio išduotas Leidimas, 

pavadinimas; 

13.6. paimto kvalifikacijos dokumento numeris; 

13.7. pareigūno, išdavusio Leidimą, pareigos, vardas, pavardė, parašas; 

13.8. jei Leidimas pratęstas, nurodoma, iki kada; 

13.9. pareigūno, pratęsusio Leidimą, pareigos, vardas, pavardė, parašas. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Laivybos kontrolės skyriaus Nekonvencinių laivų kontrolės poskyrio ir Pramoginės 

laivybos skyriaus vedėjai kiekvieno ketvirčio pabaigoje pateikia ataskaitas apie išduotus 

Leidimus Laivybos kontrolės skyriaus vedėjui. 

 

_________________ 



 

 

Laikinojo leidimo vairuoti vidaus vandenų  

transporto priemonę išdavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 
 

(Herbas) 

 

LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS ADMINISTRACIJA 

 

LAIKINASIS LEIDIMAS 

VAIRUOTI VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONĘ 

Nr.  LL_____/______ 

 

 

Išduotas piliečiui  ____________________________________________________________  
(vardas, pavardė) 

_ _______________________________________ , a. k. _____________________________ 

 

Išdavimo data _______________________ Galioja iki  ______________________________  

 

Laikinasis leidimas išduotas vietoj paimto (reikiamą pabraukti): (B grupės) vidaus 

vandenų transporto specialisto laipsnio diplomo ir diplomo patvirtinimo, (B grupės) vidaus 

vandenų transporto specialisto laipsnio  kvalifikacijos liudijimo, motorinio pramoginio laivo 

laivavedžio tarptautinio kvalifikacijos liudijimo, motorinio pramoginio laivo laivavedžio 

kvalifikacijos liudijimo Nr. _______________________. 

 

A. V. 

 

Laikinąjį leidimą išdavė _______________________________  _______________________ 
(pareigos, vardas, pavardė) (parašas) 

 

 

 

Laikinasis leidimas pratęstas iki ________________________ 

 

Laikinąjį leidimą pratęsė ___________________________________  _________________ 
(pareigos, vardas, pavardė) (parašas) 

 

_________________ 



 

 

Laikinojo leidimo vairuoti vidaus vandenų  

transporto priemonę išdavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS ADMINISTRACIJA 

 

LAIKINŲJŲ LEIDIMŲ VAIRUOTI VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO 

PRIEMONĘ  

REGISTRAS NR. LL 

 

Leidimo 

Nr. 

Administracin

ėn 

atsakomybėn 

traukiamo 

asmens vardas, 

pavardė, 

asmens kodas 

Leidimo 

išdavimo 

data 

Leidimo 

galiojimo 

data 

Paimto 

kvalifikacijos 

dokumento 

Nr.  

Pareigūnas, 

išdavęs 

Leidimą 

Leidimo 

pratęsimo 

data 

Pareigūnas, 

pratęsęs 

Leidimą 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

_________________ 

 


